ביקורת ספר, מקור ראשון, 6/8/10

עצבות שאינה מרפה

עליזה לביא

ד"ר ורד מור

מגילת גרות, הוצאת ראובן מס, תש"ע-2010.

לפני כמה שבועות שמעתי במקרה שאוקסנה התחתנה. אוקסנה הייתה בת בית אצלנו במשך שנה וחצי, בעת תהליך הגיור הממושך. למדה, גילתה סקרנות, הגיעה בקפידה לבית הכנסת, אבל מאוד חששה. לבסוף אמרה שהיא לא יכולה יותר, כאשר היא רואה מה קורה לחברותיה בקורס: נשים צעירות ששירתו בצבא, הנמצאות בראשית דרכן, נכשלות ומושפלות.

הנסיבות האישיות מגוונות, הרצונות שונים, הציפיות אינן זהות, ההסתכלות אחורה נותנת זוויות מרובות. ובכל זאת, כאשר בוחנים כמה וכמה סיפורים כאלו – ניתן להגיע למסקנות חשובות.

עבודה חלוצית, מעניינת מאוד וחשובה ביותר בתחום זה עשתה ד"ר ורד מור בספרה **מגילת גרות** (הוצאת ראובן מס, תש"ע-2010). כמי שמלמדת מזה שני עשורים באולפן לגיור, מור נמצאת בקשר הדוק עם עשרות נשים בשלבי הגיור השונים. ראוי לזכור שהנשים מהוות כיום כ-75% מכלל המתגיירים בישראל. הקשר הזה אפשר לה לראיין 23 מהן, להקשיב לסיפורי החיים, לשמוע את החוויות, ללמוד את הדפוסים שעולים ולהכיר מקרוב את הנתונים ובעיקר – להבין לעומק מה צריך לשנות.